
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 18. 10. 2024 

 

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. 

Společná zemědělská politika (SZP) -  2. výzva 
  
Fiche 1 – Hlučínsko moderně 
Definice žadatele/příjemce dotace: 
Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, 
uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU jako 
vstupní produkt. 
 
Fiche 4 – Hlučínsko sobě 
Definice žadatele/příjemce dotace: 
Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku. 
 
Fiche 5 – Hlučínsko spolu 
Definice žadatele/příjemce dotace: 
Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace. 
 
Alokace výzvy:   
Fiche 1   4 797 001 Kč 
Fiche 4      101 800 Kč 
Fiche 5   3 271 746 Kč 
 
Příjem žádostí od   1. 11. 2024 
Podání žádosti do   29. 11. 2024 
 
Více informací: 
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/spolecna-zemdlska-politika-2024-2027--szp/vzva-c-

2-szp/ 

 

 

Národní program životní prostředí 

Pomoc domácnostem po povodni 2024 

 
Příjemci podpory:  

➢ Obce na území Moravskoslezského, Olomouckého kraje a ORP Frýdlant, které byly postiže-
ny povodní po 12. 9. 2024, v souvislosti s tlakovou níží Boris. 

 
Podání žádosti od             9. 10. 2024 
Podání žádosti do                      31. 1. 2025 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Podporovány budou zejména následující výdaje:  

https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/spolecna-zemdlska-politika-2024-2027--szp/vzva-c-2-szp/
https://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/spolecna-zemdlska-politika-2024-2027--szp/vzva-c-2-szp/


2 

 

➢ na pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na majetku,  
➢ na pokrytí nezbytných výdajů, jakou jsou platby za energie,  
➢ na pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnosti,  

 
Více informací: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=141 
 

Obnova infrastruktury pro ŽP po povodni 2024 

 
Příjemci podpory:  

➢ obce  
➢ dobrovolné svazky obcí  
➢ obchodní společnosti ovládané z více než 50 % obcemi  
➢ zájmová sdružení právnických osob vlastněná z více než 50 % veřejným subjektem, které 

jsou vlastníky vodohospodářské infrastruktury  
 

Podmínkou přijatelnosti projektu je opatření realizované na území zasaženém živelní pohromou – 
povodní po 12. 9. 2024, v souvislosti s tlakovou níží Boris. 
 
Podání žádosti od             9. 10. 2024 
Podání žádosti do                      31. 3. 2025 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Předmětem podpory je obnova poničené a poškozené infrastruktury živelní povodňovou pohro-
mou, která postihla Českou republiku od 12. 9. 2024, v souvislosti s tlakovou níží Boris.  
Obnova vodohospodářské infrastruktury pro veřejnou potřebu dle zákona č. 274/2021 Sb., o vo-
dovodech a kanalizacích a dešťové kanalizace:  

➢ obnova vodovodů a kanalizací – zejména obnova objektů čistíren odpadních vod, čerpacích 
stanic, kanalizačních stok, zdrojů vody, úpraven vod, vodovodních sítí, vč. ostatních objektů 
na sítích, domovních přípojek;  

➢ realizace dočasného řešení nakládání s odpadními vodami a zásobování pitnou vodou;  
➢ čištění vodohospodářské infrastruktury, včetně kamerových průzkumů stavu sítí;  
➢ obnova dešťové kanalizace.  

 
Více informací: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=142 
 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=141
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=142

